PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

24.06.2011

                                                           № 647-29/5
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы

от 29.02.2008 № 893-43/4 «Об утверждении Положения о бюджете

и бюджетном процессе в городе Пензе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест    прокурора   Ленинского   района   города   Пензы   от   10.06.2011 года                     № 07-04-2011, и руководствуясь статьей  22  Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 29.02.2008 № 893-43/4 «Об утверждении Положения о бюджете  и бюджетном процессе в городе Пензе» (Пензенские    губернские    ведомости,  2008,  № 12, 32,  2009, №№ 16, 64,   2010, №№ 20, 48, 83, 104, 113, Пензенский городской  вестник, 2009, № 86 )  следующее  изменение:
1) в преамбуле решения слова «ст. 103.2» заменить словами «ст. 103.3».
2. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Пензе, утвержденное  решением Пензенской городской  Думы  от 29.02.2008 №893-43/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, №№ 12, 32, 2009,  №№ 16, 64, 2010, №№ 20, 48, 83, 104, 113, Пензенский  городской  вестник, 2009, № 86) следующие изменения:

1) в статье 23 слова «Глава администрации города Пензы» исключить;
2) часть 3 статьи  25  признать утратившей силу;
3) часть 4 статьи 25 дополнить абзацами двадцать и двадцать один следующего содержания:

«вносит на рассмотрение Пензенской городской Думы проект бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период с необходимыми документами и материалами, проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете города Пензы на текущий финансовый год, а также отчет об исполнении бюджета  города  Пензы за  истекший  финансовый  год;

утверждает отчеты об исполнении бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и направляет их в Пензенскую городскую Думу и контрольно-счетную палату Пензенской городской Думы»;

4) в абзацах втором, третьем, четвертом части 1 статьи 26 слова «Главе администрации города» заменить словами «в администрацию города»;

5) в частях 1, 3 статьи 33 слова «Главой администрации города» заменить словами «администрацией города»;

6) в абзаце втором части 5 статьи 34 слова «Глава администрации города» заменить словами «администрация города»;

7) в части 1, статьи 49 слова «Глава администрации города» заменить словами «администрация города»;

8) часть 2 статьи 49 признать утратившей силу;

9) в части 4 статьи 52 слова «Главой администрации города» заменить словами «администрацией города».
3. Опубликовать   настоящее   решение   в   средствах    массовой   информации.

4. Настоящее     решение     вступает     в     силу    со   дня    его    официального опубликования.
Глава города                                                                                           И.А. Белозерцев

[image: image2.png]